
Uchwała Nr IV/84/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 18 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 
zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 913 ze zm.) w zw. z art. 2 ust. 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) w zw. z art. 7 b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.)uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 
zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym postanawia się nie uwzględnić żądania zawartego 
w tej petycji.

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
  
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



 

Załącznik do uchwały nr IV/84/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

z dnia 18 lutego 2019 r. 

UZASADNIENIE 

Dnia 18 grudnia  2018 r. wpłynęła do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego od R. P. P. K. C. Ł. „petycja w interesie publicznym 
dotycząca wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie 
artystycznym”. 

Przewodnicząca Sejmiku skierowała petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  
Na podstawie art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2018 r. poz. 913) Sejmik rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli;  
w tym celu powołuje komisję skarg wniosków i petycji. Komisja zgodnie z § 42a Statutu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4971  
ze zm.) wyraża swoje stanowisko w formie uchwały, którą przedstawia Sejmikowi. 

Osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyznaje stypendia 
artystyczne Marszałka Województwa. Tryb oraz procedura przyznawania stypendium 
określona jest w uchwale  Nr XII/274/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z 25 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r., poz. 4794 ze zm.) do której 
załącznikiem jest „Regulamin określający szczegółowe zasady, sposób ustalania i tryb 
przyznawania stypendiów artystycznych Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad 
zabytkami”. 

W ramach procedury wyłaniania stypendystów prowadzonych jest szereg działań 
realizujących zasady obiektywizmu, równości i niezależności, w ramach których do publicznej 
wiadomości podaje się informację o trwającym naborze wniosków stypendialnych. Corocznie 
informacje o kolejnej edycji publikowane są w prasie lokalnej. Znajdują się one także na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na której można znaleźć wszystkie 
niezbędne dane takie jak: uchwały Sejmiku, regulamin, wzór wniosku oraz wykaz osób, które 
otrzymały stypendia artystyczne  w latach 2014-2018. Wnioski o stypendia oceniane są pod 
względem formalnym oraz merytorycznie przez specjalnie wyłonioną do tego kapitułę 
konkursu (ciało powołane przez Zarząd Województwa o dwuletniej kadencji dokonujące 
merytorycznej oceny wniosków składające się z przedstawicieli wielu dziedzin życia). 
Ostateczna decyzja o przyznaniu stypendium podejmowana jest uchwałą Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Zdaniem Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego praktyka prowadzonych 
konkursów oraz doświadczenia w tym zakresie nie dają podstaw do stwierdzenia aby na 
którymkolwiek etapie konkursu mogło dojść do zjawisk nieobiektywności, braku 
transparentności czy nieprzestrzegania obowiązujących procedur. Kategorycznie zaś 
wykluczyć należy pogląd o możliwości występowania kumoterstwa przy przyznawaniu 
stypendiów. Regulamin stypendialny jest spójny, czytelny i przejrzysty, zawiera też szereg 
rozwiązań wskazanych w petycji. Zawarte w nim zapisy gwarantują absolutną minimalizację 
zjawisk podważających zaufanie do bezstronności i rzetelności procesu wyboru stypendystów, 
czy wręcz jakiegokolwiek kumoterstwa. Ewentualne sygnały o nieprawidłowościach 
napotkałyby stanowczą i zdecydowaną reakcję ze strony Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 



Mając na uwadze obowiązujący stan prawny w tym zakresie Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych uregulowań  
w przedmiocie procedury przyznawania stypendiów artystycznych. Tym samym postanawia 
nie uwzględniać żądań zawartych w petycji, gdyż pewna ich część jest przewidziana uchwałą 
Sejmiku z 25 listopada 2015 r. i nie widać rzeczywistego niebezpieczeństwa zaistnienia 
kumoterstwa w tym zakresie.  




